

HSOKs Venner

STØTTEFORENING FOR HELSINGØR SKI- OG ORIENTERINGSKLUB

Formand: John Steinfeldt-Jensen, Moselundsvej 10, 1.th., 3000 Helsingør - Tlf. 20 13 08 58

Bestyrelsens beretning for 2023

Efter nogle omskiftelige år med Corona, var vi i 2023 stort set tilbage på sporet med hensyn til arrangementer og aktiviteter i HSOKs Venner.

Året startede 8. februar 2023 med ordinær generalforsamling og tilhørende Generalspisning. I forbindelse med generalforsamlingen fik Ulla Larsen "HSOKs Venners Skulderklap" for sit store arbejde med stort og småt gennem mange år.

I lighed med "i gamle dage" blev der den 17. juni 2023 afholdt "Tre skåninge og en dansk" med stævneplads i Hellebæk, hvor vi som sædvanlig havde vore kiosk. Helt normalt var det dog ikke, idet brandmyndighederne efter en lang tørkeperiode nedlagde forbud mod brug af åben ild. Vi måtte derfor etablere en kiosk uden en grill. Heldigvis er vores svenske venner vilde med danske, røde pølser – kogte! Så ved hjælp af en el-generator kom der gang i pølsekogeriet. Lige indtil motoren stod af midt i spidsbelastningen. Alt blev dog klaret så der både var varm kaffe og varme pølser.

Tak til alle hjælpere og kagebagere, som var med til at det i lighed med tidligere år var en succes. Den 27. juni 2023 havde vi planlagt en tur til "Anes Hus" ved Bøgholm Sø med rundvisning med Erik Trolle og grill med pølser i skoven. Dette arrangement blev også ramt af tørkeforbuddet, men vi måtte gerne grille pølser på flisebelægningen i klubgården. Så det gjorde vi.

Den 14. november 2023 var der igen fest i HSOKs Venner. En Retrofest med god mad fra Reerstrupgaard Catering i Kvistgård: Tarteletter med høns i asparges, Rosastegt kalvefilet med bearnaise og Citronfromage. Det blev en fin aften med musikalsk underholdning og stand-up af Mads Westfall.

Formålet med HSOKs Venner er jo blandt andet at støtte HSOK på forskellig vis, og i løbet af sommeren betød det, at vi udskiftede de nedslidte og delvis rådne borde/bænkesæt på klubgårdens terrasse med helt ny sæt i ædeltræ, som gerne skulle holde i nogle år. Senere på året var det klubbens opvaskemaskine, der stod for tur, og sammen med HSOK delte vi investeringen i en professionel opvaskemaskine, som især "De grå Sokker" sætter stor pris på. Det brugte vi i alt cirka 48.000 kr. på.

I bestyrelsen har vi holdt fem bestyrelsesmøder foruden korte planlægningsmøder i forbindelse med arrangementer i 2023.

Medlemsmæssigt har vi holdt skansen - og lidt til - i HSOKs Venner, og vi har pr. 1. januar 2024 90 medlemmer, hvilket er en fremgang på cirka 6% i forhold til sidste år (85). I lighed med, hvad jeg har sagt tidligere, og siger igen i år, skal vi selvfølgelig være glade for de medlemmer, vi har, men vi kan desværre konstatere, at vi mangler nogle flere yngre medlemmer i HSOKs Venner. Det kan undre mig, at der ikke er flere af HSOKs voksne medlemmer, der har lyst til at støtte klubben med et minimalt kontingent ved at melde sig ind i HSOKs Venner. Ikke så meget på grund af pengene, men mest for deres egen skyld. Vi har jo nogle gode arrangementer, og så støtter vi klubben - og dermed medlemmerne selv - så det er en ren 'win-win situation'.

HSOKs VENNER har mange at takke for godt samarbejde og støtte i 2023. Først og fremmest tak til alle de medlemmer, der støtter foreningen og hjælper ved forskellige arrangementer, og så

selvfølgelig også tak til HSOK for husly her i klubgården.

Personligt vil jeg også sige bestyrelsen tak for et godt og konstruktivt samarbejde, der lover godt for fremtiden.

p.b.v.

John Steinfeldt-Jensen

Formand